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En Bucaramanga a los veintisiete (27) días del mes de marzo de 2024, se procede por parte de, Dra. MÓNICA CARVAJAL 

PABÓN – Secretaria General y Dra. DANNA J GOMEZ SEQUEDA – Profesional Universitario, y con el apoyo del Profesional 

CPS Dr. FREDY ALBERTO ALMEIDA SIERRA y CPS Dr. CRISTIAN FERNANDO ROJAS  JEREZ a realizar la verificación 

del cumplimiento de los requisitos Jurídicos de las propuestas presentadas dentro del proceso de contratación No IP-001-

EMAB -2024 cuyo objeto es “CONSTRUCCIÓN DE OBRAS Y ADECUACIONES NECESARIAS PARA LA 

POTENCIALIZACIÓN DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE LIXIVIADOS DEL SITIO DE DISPOSICIÓN FINAL “EL 

CARRASCO” DEL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA 
A continuación, se relacionan los oferentes que allegaron propuestas.  

No. NOMBRE DEL PROPONENTE FECHA Y HORA 

1 CONSORCIO PTLX  19/03/2024 01:56am 

 
VERIFICACIÓN JURÍDICA IP-001-EMAB -2024 

CONCEPTO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Conformación consocio X     

Carta de presentación de oferta X    

Cedula Representante legal  X   

Tarjeta Profesional X   

Matricula profesional X   

Pacto de transparencia X   

Autorización de datos X    

Poliza de seriedad 10% X   

 

CONCEPTO 

VERIFICACIÓN 

MAQUIOBRAS 
JULIÁN 
SERRANO 

CONSTRUCTORE S 
Y ASOCIADOS OBSERVACIÓN 

Capacidad Jurídica       

Objeto social CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

Duración de la persona jurídica CUMPLE NA CUMPLE   

Capacidad del Representante Legal o apoderado para 
suscribir el contrato  

CUMPLE  NA CUMPLE  

  

Documentación       

Certificado de existencia y representación  CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

Acta de nombramiento Revisor fiscal CUMPLE N.A N.A  

Registro único tributario CUMPLE  CUMPLE CUMPLE  

 Fotocopia del documento de identificación CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

 Libreta Militar CUMPLE CUMPLE NA   

Certificado de antecedentes fiscales CUMPLE CUMPLE CUMPLE Reviso la Empresa 

 Certificado de antecedentes disciplinarios CUMPLE CUMPLE CUMPLE Reviso la Empresa 

 Certificado de antecedentes judiciales CUMPLE CUMPLE CUMPLE Reviso la Empresa 

Registro de medidas correctivas CUMPLE CUMPLE CUMPLE Reviso la Empresa 

Inhabilidades por delitos sexuales CUMPLE CUMPLE CUMPLE Reviso la Empresa 

Certificado de Registro De Deudores Alimentarios Morosos CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
Reviso la Empresa 

Certificado sobre el cumplimiento de las obligaciones 
parafiscales y de seguridad social integral 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

  
 
OBSERVACIÓN. Revisados los documentos solicitados el día 21 de marzo del año en curso como requisito de subsanación, 
el proponente se encuentra HABILITADO JURÍDICAMENTE. 
 
 
ORIGINAL FIRMADO             ORIGINAL FIRMADO 
MÓNICA P. CARVAJAL PABÓN              DANNA J GOMEZ SEQUEDA 
Secretaria General                                                         Profesional Universitario 
 
Revisó:  
 
 
ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO 
FREDY ALMEIDA   CRISTIAN ROJAS  
Profesional CPS        Profesional CPS 
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En Bucaramanga a los veintisiete (27) días del mes de marzo de 2024, se procede verificar por parte del equipo 
evaluador la parte Técnica del proceso de contratación No IP-001-EMAB -2024 cuyo objeto es “CONSTRUCCIÓN 
DE OBRAS Y ADECUACIONES NECESARIAS PARA LA POTENCIALIZACIÓN DE LA PLANTA DE 
TRATAMIENTO DE LIXIVIADOS DEL SITIO DE DISPOSICIÓN FINAL “EL CARRASCO” DEL MUNICIPIO DE 
BUCARAMANGA 
 
A continuación, se relacionan los oferentes que allegaron propuestas.  

 
 

No. NOMBRE DEL PROPONENTE FECHA Y HORA 

1  19/03/2024 01:56am 

 
VERIFICACIÓN TÉCNICA IP-001-EMAB -2024  

CONCEPTO 

VERIFICACIÓN 

CONSORCIO PTLX 

EXPERIENCIA GENERAL El proponente debe acreditar experiencia en la ejecución de 
contratos para la intervención de rellenos sanitarios y/o sitios de disposición final en 
cuyo alcance contemplen la captación y/o conducción y/o manejo y/o tratamiento de 
lixiviados. 

El proponente puede acreditar la experiencia solicitada en mínimo uno (1) y máximo 
cinco (5) contratos  

CUMPLE 

EXPERIENCIA ESPECIFICA 
 
Por lo menos uno (1) de los contratos válidos aportados como experiencia general debe 
corresponder a un proyecto de CONSTRUCCIÓN DE UNA PLANTA DE 
TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES GENERADAS POR LA 
DESCOMPOSICIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS (LIXIVIADOS) EN UN SITIO DE 
DISPOSICIÓN FINAL Y/O RELLENO SANITARIO catalogado como categoría III o 
superior, según el decreto 1784 de 2017 en su art. ARTÍCULO 2.3.2.3.10. 
Categorización de Rellenos Sanitarios. 
 
Por lo menos uno (1) de los contratos válidos aportados como experiencia general debe 
acreditar haber ejecutado actividades de suministro, instalación y puesta en marcha de 
un tren de tratamiento que contemple por lo menos sistema de Celda de Flotación por 
Aire Disuelto DAF y tecnología de Ósmosis Inversa con presión de trabajo de al menos 
50 bar. 
 
Por lo menos uno (1) de los contratos válidos aportados como experiencia general debe 
acreditar experiencia en actividades de Tratamiento y/o deshidratación de lodos. 

CUMPLE 

PERSONAL MÍNIMO ( Requisitos de acuerdo a términos de referencia)  

DIRECTOR DE OBRA CUMPLE 
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RESIDENTE DE OBRA CUMPLE 

FORMATO PERSONAL MÍNIMO CUMPLE 

 

OBSERVACIÓN:  
 
Revisados los documentos solicitados el día 21 de marzo del año en curso como requisito de subsanación, el 
proponente se encuentra HABILITADO TÉCNICAMENTE  
 
 
ORIGINAL FIRMADO    ORIGINAL FIRMADO 

JAVIER CARRILLO     RUBÉN ENRIQUE AMAYA VANEGAS-  
Director Técnico y Operativo    Profesional Especializado  
 

ORIGINAL FIRMADO    ORIGINAL FIRMADO 

HELGA JOHANNA CAMACHO   OSWALDO PACHECO GARCIA HERREROS 
Directora Planeación    Director Comercial 
 

Revisó Aspectos Técnicos: 

  Daniel Bocanegra – profesional contratista EMAB  

  Andrés Archila– profesional contratista EMAB  

Katherin Esteban Blanco Profesional CPS 

Gustavo Andrés Avellaneda Profesional CPS 
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VERIFICACIÓN FINANCIERA IP 0001- 2024 

CONCEPTO 

VERIFICACIÓN 

CONSORCIO PTLX 

 RUP  CUMPLE 

Estados Financieros de la vigencia a evaluar por cada empresa CUMPLE 

Tarjeta profesional Contador Público y/o Revisor fiscal CUMPLE 

Certificado de antecedentes disciplinarios Contador y/o Revisor fiscal CUMPLE 

 Índice de liquidez requerido CUMPLE 

 Nivel de endeudamiento requerido CUMPLE 

 Capital de trabajo requerido CUMPLE 

Cobertura de interés requerido CUMPLE 

Rentabilidad del patrimonio CUMPLE 

Rentabilidad del activo CUMPLE 

Capacidad Residual CUMPLE 

Lista de contratos en ejecución firmado por el representante legar contador 
o revisor fiscal 

CUMPLE 

Estado de resultados firmado por el representante legal, contador público 
y/o revisor fiscal 

CUMPLE 

 

OBSERVACIÓN: 

Revisados los documentos solicitados el día 21 de marzo del año en curso como requisito de subsanación, el 
proponente se encuentra HABILITADO FINANCIERAMENTE  
 

 

 

ORIGINAL FIRMADO             ORIGINAL FIRMADO 

ESTEPHANIE KATHERINE DIAZ TANCO                         CLAUDIA VIVIANA CASTILLO 

Directora Administrativa y Financiera                                   Profesional Universitario 

 
 
 
 
  

ORIGINAL FIRMADO 

LAURA JULIANA BONILLA RAMIREZ 
Profesional Universitario 


